Це
н»
 5
 к
оп
.
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р

обозначения основного конструкторского документа на ввод;
С . 18 ГОСТ 1069J—81
условного обозначения ввода;
массы ввода в килограммах;
заводского номера;
даты выпуска;
обозначения настоящего стандарта.
На вводах, предназначенных для экспорта, дополнительно на­
носят надпись «Сделано в СССР».
7.1.3. Для вводов, имеющих выносной компенсатор -бак дав­
лении, на торце бака давления должна быть табличка с указа­
нием:
товарного знака предприятия-изготовителя;
заводского номера;
давления максимального в мегапаскалях (килограмм-сила на
квадратный сантиметр);
массы бака в килограммах.
7.2. У п а к о в к а
7.2.1. Упаковка и консервация вводов по ГОСТ 23216—78 для
условий хранения, транспортирования и срока сохраняемости, ука­
занных в п. 7.3.
7.2.2. Вводы на напряжения ПО, 150 кВ упаковывают в дере­
вянные ящики типа VI—2 по ГОСТ 2991—76.
7.2.3. Вводы на напряжения 220, 330 кВ упаковывают в дере­
вянные каркасы по ГОСТ 10198 78 или в металлические каркасы
в соответствии с конструкторской документацией.
7.2.4. Вводы на напряжение 500 кВ и выше упаковывают в ме­
таллические каркасы в соответствии с конструкторской докумен­
тацией.
7.2.5. Деревянные и металлические каркасы должны обшивать­
ся в соответствии с требованиями ГОСТ 10198—78.
7.2.6. Крепление ввода в упаковке — по ГОСТ 23216—78, ком­
бинированное.
7.2.7. Ящики для упаковки вводов, поставляемых на экспорт,
должны соответствовать требованиям ГОСТ 24634—81.
7.2.8. Нижняя часть вводов с твердой изоляцией и стакан из
диэлектрика вводов для шунтирующих реакторов броневого типа
на время транспортирования и хранения должны быть дополни­
тельно внутри упаковки закрыты от атмосферных воздействий н
защищены от случайных механических повреждений.
7.2.9. Контактный зажим (шпилька) вводов, у которых под­
ключение осуществляют пайкой отводов в контактном зажиме,
упаковывают так, чтобы нм можно было пользоваться, нс распа­
ковывая ввода.
7.2.10. Транспортная маркировка—по ГОСТ 14192—77 с  нане­
сением манипуляционных знаков: «Осторожно—хрупкое», «Верх,
не кантовать». «Место строповки», а также дополнительные над­
писи: «С горки не спускать».
ГОСТ 10WJ—81 с .  19
На упаковке для вводов, которым в установленном порядке
присвоен государственный Знак качества, должно быть нанесено
его изображение по ГОСТ 1.9—67.
7.2.11. Упаковывание технической и сопроводительной доку­
ментации и маркировка ее упаковки — ло ГОСТ 23216—78.
7.3. Т р а н с п о р т и р о в а н и е  н х р а н е н и е
7.3.1. Транспортирование вводов осуществляют железнодорож­
ным транспортом, автотранспортом по дорогам с асфальтовым и
грунтовым покрытиями и морским транспортом в трюмах в соот-